[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

 ХХVIII  сессия                                                                                                         III  созыв

РЕШЕНИЕ
 24 декабря  2015 года                                                                                                     № 273
О  приеме в собственность муниципального образования
 «Суоярвский  район» объектов государственной собственности
Республики Карелия общей стоимостью 55 846,00  руб.

             Рассмотрев обращение бюджетного учреждения   Республики Карелия «Центр национальных культур и народного творчества Республики Карелия» от 17.12.2015 года № 03-37/2015, в соответствии с Законом Республика Карелия от 02.10.1995 года  №78-ЗРК  (в ред. Закона Республики Карелия от 07.06.2013 г. №1707-ЗРК) «О порядке передачи объектов государственной собственности Республика Карелия в муниципальную собственность»,   Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район»
РЕШИЛ:
1.   Утвердить перечень  объектов государственной собственности Республики Карелия, предлагаемых для передачи в муниципальную собственность муниципального образования «Суоярвский район» в целях   организации рабочего места по ведению программного продукта – системы мониторинга учреждений культуры Суоярвского района для осуществления мониторинга, анализа, прогнозирования, развития культурно-досуговой сферы Республики Карелия,  общей стоимостью 55 846,00 руб. согласно приложению к настоящему  решению.
2. Администрации муниципального образовании «Суоярвский район» направить настоящее  решение в Государственный комитет Республики Карелия по управлению государственным имуществом и организации закупок.

         3.      Поручить администрации муниципального образования «Суоярвский район» осуществить прием объектов государственной собственности Республики Карелия в муниципальную собственность муниципального образования «Суоярвский район» в установленном законодательством порядке.
Председатель  Совета депутатов МО «Суоярвский район»,

глава муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                                  О.Л. Шарабайко